総合科学技術・イノベーション会議有識者議員懇談会 議事概要

○ 日 時   平成２９年４月２７日（木）１０：００～１１：０３

○ 場 所   中央合同庁舎第８号館 ６階６２３会議室

○ 出席者   久間議員、原山議員、上山議員、内山田議員、小谷議員、

        十倉議員、橋本議員、

        山脇政策統括官、進藤大臣官房審議官、生川大臣官房審議官、

        松本大臣官房審議官、柳大臣官房審議官、佐藤参事官、星野参事官、

文部科学省 高等教育局 常磐局長、

        文部科学省 科学技術・学術政策局 伊藤局長、

        経済産業省 産業技術環境局 末松局長、

経済産業省 産業技術環境局 産業技術総合研究所室 渡辺室長

〔議事概要〕

 １．国立大学法人発及び国立研究開発法人発ベンチャーの創出促進について

 ２．国立大学及び国立研究開発法人に係る税制について

 （率直な意見交換の場とするため非公開）

以上